Gasemischendes Düsensystem
Präzise ausbalanciert
Stark gerippter runder Handgriff
Innenliegende Düsenverschraubung
Leicht erreichbare Einstellventile
Jeder Schneidbrenner wird nach höchsten Standards gebaut und danach ausgiebig
getestet, um einen sicheren Betrieb über eine lange Zeit zu gewährleisten. Ausge-
legt für den Fachmann in Industriebereichen wie Stahlbau, Werften, Schrottplätzen

Robuster Handbrenner für starke Beanspruchung.
Drei Edelstahlrohre, bieten Stabilität und Langlebigkeit bei getrennter
Gasführung zur sicheren Mischung in der Schneiddüse.
Schneidsauerstoff Hebel mit Sperrfunktion. (ausschl. MK-36)
Gesenkt geschmiedeter Kopf, für höhere Festigkeit und Standzeit.
MK Serie
■
■
■
■
■
MK-250
MK-300
Types
Typen Winkel Anschluss (RH, LH) Artikelnr.
MK-250-75D 75˚  G1/4, G3/8 80503
MK-250-90D  90˚  G3/8, G3/8 80504
MK-250-180D  180˚  G3/8, G3/8  DA222815
MK-250
Brennerlänge 525 mm (Standard, 90˚Kopf)
Gewicht 1.5 kg
Schneidkapazität Max. 250 mm
Brenngastyp O2/APMY
Types
Typen Winkel Artikelnr.
MK-300-75D 75˚ 80507
MK-300-90D 90˚ 80508
MK-300
Brennerlänge 661 mm (Standard, 90˚Kopf)
Gewicht 1.55 kg
Schneidkapazität Max. 300 mm